

Łódź, dnia 20.05.2021 r.

ZIM-DZ.2620.26.2021

WYKONAWCY

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie podstawowym pn: „Remont ul. Porazińskiej na odc. od ul. Taborowej do ul. Szelburg-Zarembiny w Łodzi”

Na podstawie art. 284 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. poz. 2019 ze zm.), dalej zwaną „Ustawą”, zostały do Zamawiającego złożone wnioski¹ o wyjaśnienie treści specyfikacji warunków zamówienia. Zgodnie z art. 284 ust. 6 Ustawy Zamawiający udziela poniższych odpowiedzi:

Zestaw I

Pytanie nr 1

Zgodnie z przedmiarem oraz przekrojami konstrukcyjnymi do wykonania jest warstwa mrozoodporna z mieszanki związanej z cementem C1,5/2,0, natomiast zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia do wykonania jest warstwa stabilizacji Rm = 2,5MPa. Prosimy o informację jaką warstwę konstrukcyjną należy przyjąć do wyceny.

Odpowiedź na pytanie nr 1

Zamawiający informuje, że do wyceny należy przyjąć warstwę mrozoodporną z mieszanki związanej z cementem C1,5/2,0.

Pytanie nr 2

Prosimy o informację dlaczego dla robót ziemnych pod konstrukcję drogi została przyjęta głębokość wykopu 80cm, przy zaprojektowanej konstrukcji gr. 53cm. Czy wg projektu należy obniżyć niweletę jezdni względem istniejącego terenu o ok. 27cm, na co wskazywałyby przyjęta głębokość wykopów ? Prosimy o uzupełnienie dokumentacji o tabelę robót ziemnych lub załączenie niwelety projektowanej drogi.

Odpowiedź na pytanie nr 2

Zamawiający informuje, że należy obniżyć niweletę jezdni względem istniejącego terenu na głębokość zgodną z przedmiarem robót. Powyższe jest niezbędne do wykonania, aby zjazdy do posesji zostały wykonane ze spadkiem w kierunku jezdni. Niweleta drogi zostanie określona po podpisaniu umowy, w porozumieniu z Zamawiającym, na etapie realizacji robót. Zadanie zostanie rozliczone kosztorysowo, na podstawie przeprowadzonych obmiarów powykonawczych. Obmiar geodezyjny musi zostać poświadczony przez uprawnionego geodetę.

¹ Zachowano oryginalną pisownię zapytania.



Pytanie nr 3

Prosimy o informację dlaczego dla robót ziemnych pod konstrukcję zjazdów, dojeżdż do furtek i miejsc postojowych została przyjęta głębokość wykopu 55cm, przy zaprojektowanej konstrukcji gr. 43cm. Czy wg projektu należy obniżyć niweletę względem istniejącego terenu o ok. 12cm, na co wskazywałaby przyjęta głębokość wykopów ? Prosimy o uzupełnienie dokumentacji o tabelę robót ziemnych lub załączenie rozwiązania wysokościowego projektowanego układu drogowego.

Odpowiedź na pytanie nr 3

Zamawiający informuje, że należy obniżyć niweletę względem istniejącego terenu na głębokość zgodną z przedmiarem robót. Powyższe jest niezbędne do wykonania, aby zjazdy, dojeżdż do furtek i miejsca postojowe zostały wykonane ze spadkiem w kierunku jezdni. Rozwiązania wysokościowe powyższych elementów zostaną określone po podpisaniu umowy, w porozumieniu z Zamawiającym, na etapie realizacji robót. Zadanie zostanie rozliczone kosztorysowo, na podstawie przeprowadzonych obmiarów powykonawczych. Obmiar geodezyjny musi zostać poświadczony przez uprawnionego geodetę.

Pytanie nr 4

Prosimy o informację skąd wynikają pozycje przedmiaru o nr 26-28. Brak opisu przedmiotowych robót w opisie przedmiotu zamówienia. Prosimy o załączenie przekroju konstrukcyjnego.

Odpowiedź na pytanie nr 4

Zamawiający informuje, że pozycje przedmiaru o nr 26-28 wynikają z przeprowadzonych badań geotechnicznych, które zostały zamieszczone w załączeniu do niniejszych odpowiedzi. Wspomniane roboty należy wykonać zgodnie z opisem pozycji w przedmiarze o nr 26-28.

Pytanie nr 5

Prosimy o informację czy Zamawiający dysponuje badaniami geotechnicznymi i ich udostępnienie.

Odpowiedź na pytanie nr 5

Zamawiający informuje, że dysponuje badaniami geotechnicznymi, które udostępni w załączeniu do niniejszych odpowiedzi.





Zestaw II

Pytanie nr 1

Zgodnie z formularzem cenowym należy wykonać wymianę gruntu na istniejącym kanale sanitarnym (pozycja 26-28 kosztorysu ofertowego). W związku z powyższym wnioskujemy o załączenie dokumentacji (profil kanalizacji sanitarnej).

Odpowiedź na pytanie nr 1

Zamawiający informuje, że nie dysponuje profilem kanalizacji sanitarnej, który był wykonywany na zlecenie Łódzkiej Spółki Infrastrukturalnej. Z uwagi na wykonane badania geotechniczne, które zostały udostępnione w załączeniu do niniejszych odpowiedzi, należy wykonać wymianę gruntu na istniejącym kanale sanitarnym zgodnie z pozycjami 26-28 przedmiaru robót.

Zestaw III

Pytanie nr 1

Prosimy o informację na jakiej podstawie Zamawiający przyjął ilość m2 wykonania terenów zielonych. W stanie istniejącym ul. Porazińska ma długość ok. 540m i szerokość ok. 3,5m. Łączna powierzchnia drogi to ok. 1 890,00m². Dla podobnej wielkości (1907m²) Zamawiający przewidział wykonane nawierzchni z kostki. Nie ma więc już wolnej powierzchni dla wykonania terenów zielonych. Jednak zgodnie z przedmiarami udostępnionymi przez Zamawiającego, należy wycenić 1090,00m² terenów zielonych, co wskazywałoby na konieczność wykonania zieleńca szerokości ok. 2m na całej długości jezdni. Prosimy o informację czy faktycznie należy wyceniać prace związane z założeniem zieleńca, skoro z naszą wiedzą nie ma miejsca na ich wykonanie.

Odpowiedź na pytanie nr 1

Zamawiający informuje, że szerokość pasa drogowego ul. Porazińskiej jest zmienna, wynosi ok. od 3,5 m do 6,0 m i zawiera w sobie m.in. jezdnię o planowanej szer. 3,5 m, zjazdy, dojścia do furtek, planowane miejsca postojowe oraz tereny zielone. Zamieszczony przez Zamawiającego przedmiar robót ma charakter pogładowy, na podstawie którego, oraz posiadanej wiedzy i doświadczenia, Wykonawca powinien sporządzić ofertę.

Powyższe wyjaśnienia Zamawiający zamieszcza na stronie internetowej prowadzonego postępowania: <https://zim.lodz.bip-e.pl/zim/zamowienia-publiczne/11690,Remont-ul-Porazinskiej-na-odc-od-ul-Taborowej-do-ul-Szelburg-Zarembiny-w-Lodzi.html>





**ZARZĄD
INWESTYCJI
MIEJSKICH**

Termin składania i otwarcia ofert nie ulega zmianie.

Wykonawca ubiegający się o zamówienie zobowiązany jest do uwzględnienia w ofercie treści powyższych wyjaśnień.

**DYREKTOR
ZARZĄDU INWESTYCJI MIEJSKICH
/podpis nieczytelny/
Agnieszka Kowalewska-Wójcik**

Załączniki:

1. Załącznik 1 – Badania kontrolne zagęszczenia gruntu

Sprawę prowadzi:
Martyna Zagner
Specjalista
w Wydziale Zamówień Publicznych
tel. 42 272 64 62



ul. Piotrkowska 175
90-447 Łódź

tel. +48 42 272 62 80
fax +48 42 272 62 77

ZARZĄD INWESTYCJI MIEJSKICH

NIP 725-21-32-934
REGON 364429563

www.uml.lodz.pl/zim